
Innehåll 1982 

Sak- oclt författarrepster 
Aktievinstbeskattningen - en detaljre­

form n6dviindig? (Arvidson). . . . . . . . . 266 
Anclow, Per: Inkomstskattereformen ..... 365 
Andersson, Sjunne: Skattebrottsanmäl­

ningarna kräver mer och mer arbete ... 537 
Andre, Peder: Nyheter i skattelagstift-

ningen vid 1982 års taxering m m. . . . . . l 
Anslag för skattevetenskaplig forskningl67, 467 
Anvlindning av fonder mm under 1981, 

1982 och 1983 en översikt (Olsson, 
Stig).............................. 22 

Arbetet i taxeringsniimnd (Gösta Nils-
son-Ragnar Öhrn) ................. 127 

Armholt, Roland: Nyheter i skattelagstift-
ningen vid 1982 års taxering mm ..... . 

Arvidson, Herbert: Aktievinstbeskatt­
ningen - en detaljreform nödvändig? . 266 

Bergström, Sture: Lagen mot skatteflykt.. 311 
- Rätt till förlustavdrag vid ägarbyte i 

fåmansaktiebolag . . . . . . . . . . . . . . . . . . 525 
- Säljares resp köpares nedskrivnings-

rätt på sålda lagertillgångar. . . . . . . . . . 381 
Beskattning av företagsstöd (Östberg). . . . . 99 
Bodelning och uttagsbeskattning. Den ci-

vilriittsliga bakgrunden (Tottie) ....... 484 
Bokslutsreservering, två rättsfall om (Åb­

jörnsson). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169 
Bylin, Hans: Replik till Stig Olsson, jfr s 

329 ............................... 442 
- Ytterligare inlägg, jfr s 182............ 187 

564 

Den norske sivilombudsmannen och lig­
ningsförvaltningen (Palmquist) . . . . . . 550 

Eku6/h, Sten: Några reflektioner kring 
begreppet "avyttring" i lagen om sär-
skilt forskningsavdrag vid taxering till 
statlig inkomstskatt. . . . . . . . . . . . . . . . . 259 

En IFA-veckil 1981 i "Murens skugga" 
(Sandström, C 0) ................... 275 

Folkpensionsbelopp 1981 (Lagerqvist).... 66 
F4r en bofink se ut hur som helst? (Lodin). 469 
Förtäckt utdelning vid förvärv av inköps-

rlitter (Tomgren). . . . . . . . . . . . . . . . . . . 320 

Helgesson, Ragnar: Hur bör den verkliga 
realisationsvinsten beräknas vid av­
yttring av andel i handelsbölag?. . . . . . . 182 

Herrlin, Klas: Skatteplanering för villa­
ägare - därtill några reflektioner 
kring ett rättsfall. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235 

Hulgaard, Bodil: Sammanställning av vis-
sa avdrag samt skattereduktion vid 
1982 års taxering. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 

Hur bör den verkliga realisationsvinsten 
beriiknas vid avyttring av andel i han­
delsbolag? (Helgesson).............. 182 

lnkomstskattereformen (Anclow)........ 365 
lnternational Fiscal Association (IFA).... 355 
Inventarier (Seth). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325 
JF A-nytt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 460 
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Krafft, Leif: När kan man få dispens en-
ligt 46 § 2 mom st 6 KL för privat pen­
sionsförsäkring? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188 

Köp - Gåva? (Seth) ................... 269 

Lagen mot skatteflykt (Bergström) ....... 311 
Lageraktier och organisationsaktier i 

byggnadsröre/se (Olsson, Bror) ....... 421 
Lagerqvist, Rune: Folkpensionsbelopp 

1981...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66 
Lagström, Bertil: RSV:s anvisningar om 

värdering av aktier m m i familjebolag. 93 
Larsson, John: Något om avveckling av 

aktiebolag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 
Leissner, Carl-Gustaf· Några anteck­

ningar om två förhandsbesked........ 36 
Leijonhufvud, Margareta: Svar till Sjölin 

jfr s 226. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227 
Lindencrona, Gustaf· Real beskattning 

och reallån - några huvudlinjer. . . . . . 517 
Lindberg, Lars: Problem rörande skatt på 

gåva av fast egendom om gåvan läm­
nats ett år då allmän fastighetstaxering 
eller nytaxering skett. . . . . . . . . . . . . . . . 222 

Lodin, Sven-Olof· Får en bofink se ut hur 
som helst?. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 469 

Malmer, Håkan: Skatteförvaltningen un-
der debatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61 

Malmgård, Ulf: Om vad som förstås med 
försäkring och försäkringsrörelse jfr s 
396 ............................... 230 

Missförstånd angående övergångsbestäm­
melserna till den nya lagstiftningen om 
begränsning av rätten till avdrag för 
resor till och från arbetsplatsen ....... 214 

Melz, Peter: Nya läroböcker för universi­
tetsundervisningen i skatterätt. . . . . . . . 280 

Nilsson, Gösta: Arbetet i taxeringsnämnd. 127 
Nordquist, Peter: Några reflektioner 

kring begreppet "avyttring" i lagen 
om särskilt forskningsavdrag vid taxe-
ring till statlig inkomstskatt. . . . . . . . . . 259 

Nya läroböcker för universitetsundervis­
ningen i skatterätt (Melz). . . . . . . . . . . . 280 

Nyheter i skattelagstiftningen vid 1982 års 
taxering mm (Andre-Armholt) ..... . 

Några reflektioner kring 49 § uppbörds/a-
gen om anstånd med inbetalning av 
skatt (Penser). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 438 

Några reflektioner kring begreppet "av­
yttring" i lagen om särskilt forsknings­
avdrag vid taxering till statlig inkomst­
skatt (Peter Nordquist-Sten Ekeroth). 259 

Något om avveckling av aktiebolag (Lars-
son).............................. 27 

Några anteckningar om två förhands­
besked (Leissner). . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 

Olsson, Bror: Om lageraktier och organi-
sationsaktier i byggnadsrörelse ...... . 

Olsson, Stig: Användning av fonder under 
1981, 1982 och 1983 - en översikt. ... 

- Uttagsbeskattning vid bodelning efter 
dödsfall - ett förhandsbesked ....... . 

- Rätt om fonder och investeringsavdrag. 
Om vad som förstås med försäkring och 

Jörsäkringsrörelse (Malmgård) jfr s 
396 .............................. . 

Ordinarie taxeringsprocess - eftertaxe-
ringsprocess Wennergren) ........... . 

Palmquist, Erik: Den norske sivilombuds­
mannen och ligningsforvaltningen .... 

Penser, Wilh.: Några reflektioner kring 49 
§ uppbördslagen om anstånd med in-
betalning av skatt. ................. . 

Pensionsförsäkring privat, dispens enligt 
46 § 2 mom st 6 KL (Krafft) ......... . 

Problem rörande skatt på gåva av fast 
egendom om gåvan lämnats ett år då 
allmän fastighetstaxering eller nytaxe-
ring skett (Lindberg) ............... . 

Real beskattning och reallån - några hu-
vudlinjer (Lindencrona) ........... . 

Replik till Stig Olsson (Bylin) ........... . 
Rispe, Curt: Särskild fastighetstaxering 

mm ............................. . 
RSV:s anvisningar om värdering av aktier 

i familjebolag (Lagström) ........... . 
Rätt om fonder och investeringsavdrag 

(Olsson, Stig) ..................... . 
Rätt till Jörlustavdrag vid ägarbyte i få-

mansbolag (Bergström-Thorell) .... . 
Rättelse till nr 11 ................... . 

Salsbäck, Johan: Utländska pensionsför-
säkringar ......................... . 

Sammanställning av vissa avdrag samt 
skattereduktion vid 1982 års taxering 
(Hulgaard) ....................... . 

Sandström, C 0: En IFA-vecka 1981 i 
"Murens skugga" ................. . 

Seth, Staffan: Inventarier .............. . 
- Köp - Gåva? ..................... . 
Sjölin, Eric: Värdering av bilförmån ..... . 
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Sjöblom, Per: Tillfälligt författarskap och 
royalty, skatter och avgifter. . . . . . . . . . 344 

Skattebrottsanmlilningarna krliver mer 
och mer arbete (Andersson, Sjunne) . . . 537 

Skatteförvaltningen under debatt (Mal-
mer).............................. 61 

Skatteplanering för villaligare - dlirtill 
några reflektioner kring ett rättsfall 
(Herrlin) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235 

Sundin, Jan: Ytterligare om särskild be­
svärsrätt vid fastighetstaxering. . . . . . . . 103 

Svar till Sjölin angående bi/förmån (Lei­
jonhufvud) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227 

Siiljares resp köpares nedskrivningsrätt på 
sålda lagertillgångar (Bergström­
Thorell). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 381 

Särskild fastighetstaxering m m (Rispe). . . 217 

Til/fillligt författarskap och royalty, skat-
ter och avgifter (Sjöblom). . . . . . . . . . . . 344 

Thorell, Per: Rätt till förlustavdrag vid 
ägarbyte i fåmansbolag . . . . . . . . . . . . 525 

- Säljares resp köpares nedskrivnings-
rätt på sålda lagertillgångar. . . . . . . . . . 381 

Torngren, Hans: Förtäckt utdelning vid 
förvärv av inköpsl"ittter. . . . . . . . . . . . . . 320 

Tottie, Lars: Bodelning och uttagsbeskatt­
ning. Den civilrättsliga bakgrunden .... 484 

Underskott av verksamhet i utlandet 
(Wingqvist). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 490 

Uttagsbeskattning vid bodelning efter 
dödsfall - ett förhandsbesked (Ols-
son, Stig). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 329 

Utllindska pensionsförslikringar (Sals-
bäck) ............................. 3% 

·Virin, Niclas: Ytterligare inlägg angående 
beräkning av den verkliga realisations­
vinsten vid avyttring av andel i han­
delsbolag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186 

Vilrdering av aktier m m i familjebolag, 
RSV:s anvisningar (Lagström)........ 93 

Värdering av bi/förmån (Sjölin). . . . . . . . . . 226 
- - lin en gång (Sjölin) ............... 4ll 
Wennergren, Bertil: Ordinarie taxerings-

process - eftertaxeringsprocess. . . . . . 48 
Wingqvist, Lennart: Underskott av verk­

samhet i utlandet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 490 

Ytterligare om slirskild besvärsrlitt vid fas­
tighetstaxering (Sundin)............. 103 

Ytterligare in/ligg (Virin) jfr s 182.. . . . . . . . 186 

566 

Åbjörnsson, Carl: Två rättsfall om avdrag 
för bokslutsreservering. . . . . . . . . . . . . . 169 

Öhrn, Ragnar: Arbetet i taxeringsnämnd .. 127 
Östberg, Eva: Beskattning av företagsstöd. 99 

Rättsfall från regeringsrätten 

19 § KL 

Skatteplikt-statsbidrag till sameby för 
intrdngsersättning. . . . . . . . . . . . . . . . . . 253 

Stipendier från fackförbund till fackliga 
förtroendemiln för utbildning (delta­
gande i kurser)..................... 202 

Studiestipendium från arbetsgivare.. . . . . . 249 
Anm: Se också under 50 §. 

20§KL 
Ekonomisk förenings bidrag till tidningen 

Land, utgiven av lantbrukarnas före­
ningsrörelse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300 

21 och 22 §§ KL 
Inkomst av jordbruksfastighet 

Inkomst av skogsbruk pd utarrenderad fas-
tighet, A- eller B-inkomst? .......... 449 

Övergång till bokföringsmässig redovis­
ning - ingångsvlirde på stamdjur.. . . . 289 

Avdrag för kostnad för uppvlirmning av 
oanvänd bostad? ................... 300 

- på grund av avyttring av skog i sam­
band med rationaliseringsförvlirv?.... 302 

Flyttning av matjord från en del av fastig-
het till annan del- driftkostnad?..... 333 

24 och 25 KL. Inkomst av annan fastighet 
Ersättning av arbetsgivare för garage i an­

stlillds fastighet - inkomst av fastig­
het? 

Innebörden av uttrycket "plantering eller 
trlidgårdsland"? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334 

27 och 28 §§ KL. Inkomst av rörelse 
Dödsbos slutliga avhlindelse av förlagsrlit-

ter - ej inkomst av rörelse........... 122 
Köpeskilling för fastighetsandel i bygg­

nadsrörelse, att betalas genom drliga 
de/betalningar under lilngre tid - ej 
livrlinta utan inkomst av rörelse. . . . . . . 290 
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29 § KL. Avdrag vid beräkning av inkomst 
av rörelse? 

Skadestånd........................... 112 
Arbetsrum i egen bostad, bokföringsbyrå.. 336 

31-33 §§ KL. Inkomst av tjänst 
Konkursgäldenär - återköp av pensions-

försäkring mm.................... 119 
Inkomst för läkare eller för av honom hel-

ägt bolag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124 
Bostadsförmån - då ett rum undantagits 

av arbetsgivaren för kontor.......... 400 
Livränta - ej köpeskilling. . . . . . . . . . . . . . 446 
Hemresor företagna av ensamstående 

skattskyldig för att kunna utöva rätt 
till umgänge med barn, avdrag vägrat.. 339 

Ökade levnadskostnader för makar som 
båda haft dubbel bosättning. . . . . . . . . . 340 

Diabetiker, nödsakad att använda bil 
pga sjukdomen? .................. 118 

35 § 1 a mom - Fåmansbolag 
Avsättning till personalstiftelse i fåmans­

företag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337 
Hyra för lokaler i företagsledares villa, 

rätt till avdrag?. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342 
Lån i strid med ABL - återbetalat under 

taxeringsprocess . . . . . . . . . . . . . . . . . . 457 
Värde av bi/förmån (lyxbilstillägg). . . . . . . . 292 

35 och 36 §§ KL. Realisationsvinstbeskatt­
ningen 

Har avyttrad fastighet förvärvats genom 
köp eller gåva?..................... 206 

Uppskov? 

43 § KL. Koncernbidrag 
Beskattning hos mottagaren av koncernbi­

drag - moderbolag med övergripande 
funktioner......................... 451 

46 § KL 
Kan avdrag medges för periodiskt under-

stöd till make fastän någon reglerad 
underhållsskyldighet inteföreligger?... 500 

Underhåll till inte hemmavarande styv-
barn i upplöst äktenskap. . . . . . . . . . . . . 501 

50 § KL 
Extra avdrag - skattefri ersättning till 

folkpensionär, offer för nationalsoci­
alistisk förföljelse. . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 

Nedsatt skatteförmåga för dödsbo efter 
folkpensionär som avlidit under be­
skattningsåret, förmögenhetsdisposi-
tioner ............................. 294 

52 § KL. Åkta makars beskattning 
Båda makarna företagsledare - eller en-

dast en av dem. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 

53 § KL 
Stiftelse - hjälpverksamhet bland behö-

vande? ............................ 296 

54 § KL. Ettårsregeln 
Avbrott i utlandstjänstgöring innan den 

varat ett år. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 452 
Uppskov med beskattningen av vinst ge­

nom försäljning som skett innan man-
talsskrivning på fastigheten hunnit ske. 43 57 och 58 §§ KL 

Ersättningsfastighet - likvärdig?........ 402 Fördelning av rörelseinkomst mellan kom-
Reducering för realisationsförlust?....... 406 muner............................ 502 

38 och 39 §§ KL. Inkomst av kapital 
Avdrag för ränta medgivet vid inkomst av 

kapital och ej vid beräkning av in­
komst av annan fastighet. . . . . . . . . . . . 408 

41 § KL 
Industriföretags värdering av förrådsar-

tiklar m m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204 
Oljeparti förvarat i säljarens oljecistern 

ansågs ej ingå i köparens lager........ 456 
Nedskrivning av finansieringsföretags lå­

nefordringar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 498 

Ackumulerad inkomst 
Ackumulerad inkomst - fördelningstid, 

avveckling av rörelse. . . . . . . . . . . . . . . . 121 
- skadestånd enligt lagen om anställ­

ningsskydd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297 

Förlustutjämning 
Fråga om aktierna i förlustbolaget ägts av 

samma aktieägare hela kvalifikations­
tiden............................. 211 

567 
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Förvaltningsprocesslagen 
Kan juridisk person godtas som ombud?. . 503 
Kan 29 § Jörvaltningsprocesslagen till-

lämpas vid sidan av 76 § 4:e st eller 100 
§ TL? ............................. 545 

Delgivning 
Förutslittningar för kungörelsede/givning. . 407 

U ppbördslagen 
Arbetsgivares ansvar när arbetstagare fått 

sammanlagt högre sjukpenning än lön . 250 
Nedsättning av kvarskatteavgift . . . . . . . . . 298 

Taxeringslagen 
Extraordinlira besvlir av TI till skattskyl-

digs nackdel....................... 254 
Skattetillligg - frivillig rlittelse?. . . . . . . . . 111 
- avsättning till investerings/ond utan 

föreskriven inbetalning. . . . . . . . . . . . . . 113 
- fråga om avvikelse från självdeklara-

tion.............................. 115 
- oriktigt rlinteavdrag................. 116 
- eftertaxering och skattetillägg. . . . . . . . . 454 

Fråga om avdragspost kan återföras ge­
nom tilllimpning av 105 § TL......... 109 

Fråga om rätt att överklaga domstolsbe-
slut om återförvisning ti/1 /iigre instans . 543 

Fråga om resning i mål om skattetillligg i 
vilket besvlir anförda i särskild ord-
ning linnu ej avgjorts................ 544 

Fråga om allmän rättshjlilp vid skönstaxe-
ring.............................. 546 

Övrigt innehåll 
TOR:s styrelseberlittelse................ 463 
- Kallelse till årsmöte................. 461 
- Arsmöte 1982...................... 559 
TOR:s yttranden ............... 161,357,513 
- referat av länsföreningarnas 

årsmöten .............. 257, 308,359,418 
Officiella notiser. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91, I 06, 

- 216,258,310,364,465,562 
Skattelitteratur ........ : ........... 81, 125, 

235,280,354,413,460,556 
Riksdagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256 

Meddelande ang utsända avier om 
prenumeration för år 1983 
För prenumeranter med medlemsnummer som börjar med 3-1 och 5-1 
har.felaktig avitext (Skattenytt 1983 en/förteckning). Texten skall vara: 
Ange medlemsnummer om Ni betalar på annat sätt. 
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